[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2015 № 918
О внесении изменений в постановление

Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 24.10.2013 № 5234 "Об утверждении муниципальной

целевой программы «Развитие муниципальной системы
образования города Рубцовска» на 2014-2018 годы»
(с изменениями и дополнениями от 27.02.2014 № 1015).

В соответствии с постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.01.2014 № 154 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»  и в целях реализации муниципальной целевой программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска" на 2014-2018 годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.10.2013 №5234 "Об утверждении муниципальной

целевой программы «Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска" на 2014-2018 годы (с изменениями и дополнениями от 27.02.2014 № 1015).

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

 «Объём финансирования Программы-всего

131978,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2014     -   5488,5 тыс. руб.;

2015     -   30821,2 тыс. руб.;

2016     -   31118,5 тыс. руб.

2017     -   32222,5  тыс. руб.

2018    -    32327,5   тыс. руб.

Объемы финансирования настоящей Программы уточняются, исходя из возможностей доходной части бюджета на очередной финансовый год».

1.2.
Раздел 5. Программы «Мероприятия Программы» изложить в новой  редакции:

«5. Мероприятия программы реализуется в соответствии с перечнем программных мероприятий, представленным в Таблице 2.».

1.3. Изложить Таблицу 2. Программы в новой редакции (приложение № 1).

1.4.
Раздел 6. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой  редакции:

«Потребность в финансировании мероприятий Программы с 2014 по 2018 годы составляет 131978,2 тыс. руб. Источники финансирования Программы – краевой бюджет и бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

Потребность финансирования Программы  по годам приведена в Таблице 3».
1.5
Таблицу 3 изложить в новой редакции.

Таблица 3.
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

по направлениям Программы :
	Источники и
направления расходов
	Финансовые затраты в ценах
2013 года (тыс. руб.)
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Всего финансовых затрат
	131978,2
	5488,5
	30821,2
	31118,5
	32222,5
	32327,5

	в том числе:

	из городского бюджета
	128964,3
	5034,6
	30181,2
	30478,5
	31582,5
	31687,5

	из краевого бюджета
	3013,9
	453,9
	640,0
	640,0
	640,0
	640,0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальные вложения
	74720,0
	0
	18680,0
	18680,0
	18680,0
	18680,0

	в том числе:

	из городского бюджета
	74720,0
	0
	18680,0
	18680,0
	18680,0
	18680,0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Эксплуатационные расходы
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из городского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие расходы
	57258,2
	5488,5
	12141,2
	12438,5
	13542,5
	13647,5

	В том числе:

	из городского бюджета
	54244,3
	5034,6
	11501,2
	11798,5
	12902,5
	13007,5

	из краевого бюджета
	3013,9
	453,9
	640,0
	640,0
	640,0
	640,0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Финансирование Программы подвергается ежегодной корректировке по итогам формирования бюджета на очередной финансовый год».

2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.
Глава Администрации                                                                   В.В. Ларионов

города Рубцовска

Приложение №1
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского  края

от 13.02.2015 № 918
Таблица № 2.

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Цель Программы: Комплексное и эффективное развитие муниципальной системы образования, обеспечивающее повышение доступности и качества образования посредством создания условий для индивидуализации образования и использования инновационных механизмов воспитания и социализации личности.

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Источник

финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2014 г.
	2015г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1. Дошкольное образование

Задача 1: Создание условий для развития и воспитания детей дошкольного возраста

	1.
	Приобретение методических, пособий в соответствии с  федеральными государственными  стандартами для  дошкольных учреждений
	0
	155,0
	155,0
	155,0
	155,0
	620,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Обеспечение качественных образовательных услуг

	2.
	Участие дошкольных образовательных учреждений в городских мероприятиях  мини-олимпиадах, городской День здоровья, и др.
	0
	30,0
	35,0
	35,0
	40,0
	140,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Создание условий для роста уровня физического развития.

	Итого по задаче 1:
	0
	185,0
	190,0
	190,0
	195,0
	760,0

	2. Общее образование

	2.1. Талантливые дети

Задача 2: Создание системы выявления и поддержки одаренных детей на всех уровнях образования

	3.
	Участие школьников в предметных олимпиадах, творческих конкурсах, научно-практических конференциях, городского, краевого, всероссийского и международных уровней
	10,0
	350,0
	400,0
	450,0
	550,0
	1760,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Выявление одарённых детей и создание условий для их участия в мероприятиях всех уровней

	4.
	Грант Главы Администрации города Рубцовска победителям Всероссийских олимпиад, творческих конкурсов, конференций, фестивалей, соревнований
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Поощрение талантливых детей

	5.
	Участие в краевом Бале золотых медалистов и чествование выпускников школ, награжденных серебряными медалями
	0
	100,0
	100,0
	120,0
	120,0
	440,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Поощрение талантливых детей

	6.
	Подготовка и проведение городских мероприятий, конкурсов для воспитанников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей
	0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1200,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Выявление одарённых детей и создание условий для их участия в мероприятиях всех уровней

	Итого по задаче 2:
	10,0
	765,0
	815,0
	885,0
	985,0
	3460,0

	2.2. Сохранение и укрепление здоровья детей

 Задача 3: Совершенствование деятельности муниципальных образовательных учреждений по сохранению, укреплению здоровья обучающихся и воспитанников

	7.
	 Социальная  поддержка семей, имеющих  детей,  в отношении питания детей, обучающихся в общеобразовательных школах
	700,0
	934,2
	963,5
	1947,5
	1947,5
	6492,7
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Улучшение здоровья школьников

	8.
	Организация и проведение муниципального конкурса «Школа здоровья»
	0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	60,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Выявление актуального опыта организации «Школа здоровья»

	9.
	Содержание технологического оборудования школьных столовых
	0
	540,0
	600,0
	600,0
	600,0
	2340,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Улучшение условий питания детей

	10.
	Сохранение и укрепление здоровья школьников (участие детей в спартакиадах, соревнованиях и др.)
	0
	250,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1150,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Сохранение и укрепление здоровья обучающихся на основе внедрения здоровьесберегающих технологий

	Итого по задаче 3:
	700,0
	1739,2
	1878,5
	2862,5
	2862,5
	10042,7

	                                                                 3.  Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан

Задача 4: Сохранение численности подростков временно трудоустроенных в каникулярный период ;

	11
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	500,0

453,9
	630,0

640,0
	630,0

640,0
	630,0

640,0
	630,0

640,0
	3020,0

3013,9
	Бюджет города

Краевой бюджет
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска

КГКУ

 «Центр занятости населения г. Рубцовска»
	Трудоустройство

несовершеннолетних граждан

	Итого по задаче 4:
	953,9
	1270,0
	1270,0
	1270,0
	1270,0
	6033,9

	4.Кадровый потенциал

Задача 5:  Создание условий для развития кадрового потенциала муниципальной системы образования

	12
	Организация курсовой подготовки руководителей общеобразовательных учреждений, учителей-предметников, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья
	194,3
	1150,0
	1250,0
	1300,0
	1300,0
	5194,3
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Обеспечение условий для современного прохождения курсовой подготовки в рамках реализации ФГОС ООО, реализации инклюзивного образования

	13
	Организация  повышения квалификации педагогов и руководителей учреждений в рамках «образовательной миграции»
	0
	42,0
	45,0
	45,0
	45,0
	177,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Изучение положительного опыта педагогической практики других регионов, расширение форм повышения квалификации руководящих и педагогических работников

	14
	Участие педагогов в городских и краевых мероприятиях, с целью предоставления опыта работы
	16,6
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	136,6
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Выявление и поддержка творчески работающих педагогов, распространение педагогического опыта лучших педагогов города

	15
	Праздничные мероприятия ко Дню Учителя, Августовская конференция
	0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	120,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Внедрение в учебный процесс нового содержания и технологий

	16
	Организация и проведение муниципальных конкурсов профессионального мастерства:

-«Сердце отдаю детям»

- «Учитель года»

- «Воспитатель года»

-«Школа года»

- «Детский сад года»
	90,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	1090,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Выявление и поддержка творчески работающих педагогов, распространение педагогического опыта лучших педагогов города, повышение престижа педагогического труда

	17
	Поощрение педагогов, осуществляющих инновационную деятельность
	0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	80,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Поддержка творчески работающих педагогов, распространение педагогического опыта лучших педагогов города

	18
	Закрепление молодых специалистов в муниципальных образовательных учреждениях (подъемные, обеспечение жильем, льготное ипотечное кредитование и др.)
	100,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	4100,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Увеличение числа молодых специалистов

	Итого по задаче 5:
	400,9
	2522,0
	2625,0
	2675,0
	2675,0
	10897,9

	5.Эффективное образование

Задача 6: -  Совершенствование системы управления муниципальной системой образования

	19
	Приобретение оборудования для внедрения ФГТ (ФГОС) в муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях
	0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	12400,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Создание условий обучения, отвечающих современным требованиям

	20
	Оснащение групп и спортивных залов муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений современным спортивно - игровым оборудованием
	0
	620,0
	620,0
	620,0
	620,0
	2480,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Создание условий обучения, отвечающих современным требованиям

	21
	Модернизация технологического оборудования для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	12400,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Создание условий обучения, отвечающих современным требованиям

	22
	Приобретение и установка современных игровых сооружений на участках муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений
	0
	1860,0
	1860,0
	1860,0
	1860,0
	7440,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Создание условий обучения, отвечающих современным требованиям

	23
	Приобретение мягкого инвентаря в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
	0
	1860,0
	1860,0
	1860,0
	1860,0
	7440,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Создание условий обучения, отвечающих современным требованиям

	24
	Оснащение муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей компьютерной техникой

 (10 компьютера * 6 учреждений)
	0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1200,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Обновление оснащения учреждений дополнительного образования

	25
	Капитальный ремонт и реконструкция зданий, в которых расположены муниципальные бюджетные образовательные и прочие учреждения (в т.ч. проектно-сметная документация)
	0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	40000,0
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Создание условий обучения, отвечающих современным требованиям

	26
	Повышение уровня пожарной безопасности. Обеспечение безопасных условий функционирования муниципальные образовательные и прочие учреждения
	3423,7
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	3500,0
	17423,7
	Бюджет города
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	Создание условий обучения, отвечающих современным требованиям

	Итого по задаче 6:
	3423,7
	24340,0
	24340,0
	24340,0
	24340,0
	100783,7

	Всего

	5488,5
	30821,2
	31118,5
	32222,5
	32327,5
	131978,2